PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕТИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН”

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_26_»_марта_2014 года                                                                                  № _41-р_

Об усилении охраны лесов на территории Сетищенского
сельского поселения от пожаров в 2014 году

Во исполнение Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Лесного кодекса Российской Федерации, постановления Губернатора Белгородской области от 27.02.2014 года № 16 «Об усилении охраны лесов области от пожаров в 2014 году», распоряжения администрации Красненского района от 29 марта 2014 года № 362-р «Об усилении охраны лесов Красненского района от пожаров в 2014 году», в целях повышения эффективности охраны лесов от пожаров, обеспечения сохранности лесного фонда района, лесов Российской Федерации на территории сельского поселения:

1. Установить пожароопасный сезон в лесах сельского поселения с момента таяния снежного покрова и установления положительной среднесуточной температуры воздуха до наступления осенней дождливой погоды и установления отрицательной среднесуточной температуры воздуха.

2. Утвердить мероприятия по предупреждению возникновения и тушению лесных пожаров на 2014 год (прилагается).

3. Обеспечить противопожарное обустройство хвойных овражно – балочных насаждений на подведомственных территориях.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на главу администрации Сетищенского сельского поселения Головина В.А.
              Глава администрации
Сетищенского сельского поселения                                                           В.Головин
                                                                          Приложение

к распоряжению администрации

Сетищенского сельского поселения

 от «26» марта 2014 года № 41-р

МЕРОПРИЯТИЯ

по предупреждению возникновения и тушения лесных пожаров

на 2014 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Обеспечить распространение материалов противопожарной агитации (листовки, объявления, брошюры).
	пожароопасный период
	Специалист ЖКХ администрации

	2
	Организовать установку в местах массового отдыха населения, вдоль дорог, проходящих через леса, аншлагов, плакатов и других средств наглядной агитации по противопожарной и природоохранной тематике
	до 1 мая 2014 года
	Специалист ЖКХ администрации

ОГУ «Красненское лесничество» (по согласованию)

	3
	Установить жесткий контроль по недопущению сжигания стерни (пожнивных остатков и сухой травы)
	2-3 квартал 2014 года
	Глава администрации, специалист ЖКХ

	4
	Организовать контроль за недопущением складирования  бытового мусора  от населения в близи леса

	2-3 квартал 2014 года
	Специалист ЖКХ администрации,

ОГУ «Красненское лесничество» (по согласованию)

ГУП «Алексеевский лесхоз» (по согласованию)

	5
	Организовать патрулирование хвойных лесных насаждений, находящихся на территории Сетищенского сельского поселения
	пожароопасный период
	Администрация Сетищенского сельского поселения

ОГУ «Красненское лесничество» (по согласованию)

	6
	Провести смотр готовности сил и средств пожаротушения
	до начала пожароопасного сезона
	ПДД Сетищенского сельского поселения

ОГУ «Красненское лесничество» (по согласованию)

	7
	Заключить договор о взаимодействии между администрацией Сетищенского сельского поселения и ПЧ № 26 « ФПС  по осуществлению предупреждения чрезвычайных ситуаций, возникающих в связи с лесными пожарами и ликвидации их последствий
	до начала пожароопасного сезона
	Администрация Сетищенского сельского поселения,

 ПЧ № 26 2 ФПС (по согласованию)